
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 222
25 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,610 
στρ. στη θέση «Μιχουλι» Περιφέρειας του Δήμου 
Γλ. Νερών του Νομού Αττικής ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,197 
στρ. στη θέση «Αδάμες» Περιφέρειας Δήμου Κη−
φισιάς του Νομού Αττικής. .................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,3 στρ. 
στη θέση «Λαμπρικά» Περιφέρειας του Δήμου 
Κρωπίας του Νομού Αττικής ............................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,650 στρ. 
στη θέση «Περιβολάκια» Περιφέρειας του Δήμου 
Ραφήνας του Νομού Αττικής. .............................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1313 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,610 στρ. 

στη θέση «Μιχουλι» Περιφέρειας του Δήμου Γλ. Νε−
ρών του Νομού Αττικής

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.» 
2.− Την υπ’ αριθμ. 2326/19.3.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα της δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,610 στρ. (εξακοσίων δέκα τετρα−
γωνικών μέτρων) που βρίσκεται στην θέση «Μιχουλι» 
Περιφέρειας του Δήμου Γλ. Νερών του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, 
Γ, Δ΄, Ε΄, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και τμήμα με 
μη Δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δημόσιας δασικής 

έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1988 
μέχρι 3.11.2003 με παράνομη εκχέρσωση της αυτοφυούς 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από (πουρνάρια, 
αγριελιές) σε ποσοστό >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή 7 Μαΐου 2007

Ο Γενικός  Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1929



1930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1931

        Αριθμ. : 1054 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,197 στρ. 

στη θέση «Αδάμες» Περιφέρειας Δήμου Κηφισιάς του 
Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.» 
2.− Την υπ’ αριθμ. 1752/2.3.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 11,197 στρ. (έντεκα στρεμμάτων και εκατόν 
ενενήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στην θέση «Αδάμες» Περιφέρειας Δήμου Κηφισιάς 

του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Ξ΄, γ, δ, ε, ζ, η, θ, Β» 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Με εγκεκριμένο σχέδιο πόλεως (οδό Αχαΐ−
ας), κοινόχρηστο χώρο του Δήμου Κηφισιάς και δημόσια 
δασική έκταση 

Δυτικά:  Με δημόσια δασική έκταση και κοίτη ρέματος 
Κηφισού (ζώνη προστασίας Κηφισού) 

Βόρεια:  Με κοίτη ρέματος Κηφισού (ζώνη προστασίας 
Κηφισού)

Νότια: Με αγροτική έκταση και εγκεκριμένο σχέδιο 
πόλεως (οδοί Ποταμού, Αχαΐας, Καλαβρύτων και αδιά−
νοιχτο τμήμα αυτής).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1945 σταδιακά και τμηματικά 
μέχρι σήμερα, από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από σχίνα, φρύγανα και πεύκα με ποσοστό 
κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 8 Mαΐου 2007

Ο Γενικός  Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1933

    Αριθμ. :760 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,3 στρ. στη 

θέση «Λαμπρικά» Περιφέρειας του Δήμου Κρωπίας 
του Νομού Αττικής

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2.− Την υπ’ αριθμ. 942/5.2.2007 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 7,3 στρ. (επτά στρεμμάτων και 300 τετρα−

γωνικών μέτρων) που βρίσκεται στην θέση «Λαμπρικά» 
Περιφέρειας του Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Μ, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α» στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Με Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση 
Νότια:  Με αγροτική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δημόσιας δασικής 

έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφεί−
σης κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1984 μέχρι 
2.2.2007 με παράνομη εκχέρσωση της αυτοφυούς δα−
σικής βλάστησης αποτελούμενης από (αγριελιές σχίνα 
πουρνάρια κ.λπ. ) ποσοστό κάλυψης >25%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 7 Mαΐου 2007

Ο Γενικός  Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1935

     Αριθμ. 1314 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,650 στρ. 

στη θέση «Περιβολάκια» Περιφέρειας του Δήμου Ρα−
φήνας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 1077/12.2.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια διακατεχό−
μενη έκταση Δάσους εμβαδού 1,650 στρ. (ενός στρέμ−

ματος και εξακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων) 
που βρίσκεται στην θέση «Περιβολάκια» Περιφέρειας 
του Δήμου Ραφήνας του Νομού Αττικής, η οποία απει−
κονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια διακατεχόμενο δάσος 
χ. Πεύκης.

Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με Δημόσια διακατεχόμενο δάσος χ. Πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δάσους 

ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η  αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά 
το χρονικό διάστημα από το έτος 1945 μέχρι το έτος 
1960 με παράνομη εκχέρσωση αυτοφυούς δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από (Χ. Πεύκη, σχίνα πουρνάρια 
κ.λπ.) ποσοστό κάλυψης 25%. (40−50%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 7 Μαΐου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ  



1936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002222505070008*


		2007-06-05T11:21:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




